

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	10,551,356	9,690,665	860,691
	障害福祉サービス等事業収益	91,380,534	83,794,547	7,585,987
	会費等収益	22,000	22,000	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	101,953,890	93,507,212	8,446,678
	費用			
	人件費	59,059,073	55,583,878	3,475,195
	事業費	12,191,362	12,568,820	▲ 377,458
	事務費	10,496,499	7,839,687	2,656,812
就労支援事業費用	9,842,700	9,171,225	671,475	
減価償却費	3,059,093	2,677,088	382,005	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 833,834	▲ 997,388	163,554	
徴収不能額	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	93,814,893	86,843,310	6,971,583	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,138,997	6,663,902	1,475,095	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	203	200	3
	その他のサービス活動外収益	99,268	231,484	▲ 132,216
	サービス活動外収益計(4)	99,471	231,684	▲ 132,213
	費用			
支払利息	425,158	472,881	▲ 47,723	
その他のサービス活動外費用	219,602	163,730	55,872	
サービス活動外費用計(5)	644,760	636,611	8,149	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 545,289	▲ 404,927	▲ 140,362	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,593,708	6,258,975	1,334,733	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	3,953	▲ 3,953
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	特別費用計(9)	0	3,953	▲ 3,953
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	▲ 3,953	3,953	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,593,708	6,255,022	1,338,686	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	26,950,112	21,214,530	5,735,582
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	34,543,820	27,469,552	7,074,268
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	708,656	519,440	189,216
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	33,835,164	26,950,112	6,885,052